3

[image: gerb_cv6]                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.09.2025 № 890

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.07.2023         № 659

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,   постановлениями Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, от 28.03.2018 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»,  от 06.10.2017 № 994 «О создании общественной комиссии» и в целях повышения уровня вовлеченности граждан в принятие решений и осуществление мероприятий по формированию комфортной городской среды в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.07.2023 № 659 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.10.2017 № 1023 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2018 году» в приложение следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. раздела 4. Порядок оценки и отбора поступивших заявок изложить в следующей редакции:
«4.4. Включению в муниципальную программу подлежат дворовые территории, соответствующие всем установленным требованиям. В случае, если несколько дворовых территорий наберут одинаковое количество баллов, очередность включения в подпрограмму определяется по дате подачи заявки.»
1.2. Раздел 4. Порядок оценки и отбора поступивших заявок дополнить пунктом 4.7:
«4.7. На основании протокола вносятся дополнения в ранее утвержденный график на выполнение работ придомовых территорий МКД в ФКГС (далее - график).
Утвержденный график является основанием для формирования муниципальной программы,   на общую сумму , не превышающую размер выделенных субсидий  на предстоящий год,  с учетом софинансирования за счет местного бюджета.
1.3. Приложение к Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу     информационных     технологий    и    связи   с       общественностью  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в  сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования-председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренкова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                     	        А.А. Терлецкий

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
от 02.09.2025  № 890

Приложение
к Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области

	№
	Критерии отбора
	баллы

	1
	Дата подачи заявки
	80

	2
	Участие собственников
	5

	3
	Предоставление в текущем году в общественную комиссию заявок для участия в программе ФКГС соседних* многоквартирных домов
	5

	4
	Собираемость платы МКД за ЖКУ
	10

* - соседними домами являются дома образующие единую дворовую территорию.

image1.png